Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Bauru

DIRETORIA GERAL/CAMPUS BAURU

COMUNICADO N.º 5/2025 - DRG/BRU/IFSP

Assunto: Errata Nº 1 do Edital Nº 12/2025 - DRG-BRU/IFSP

O Diretor-geral do Campus Bauru do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo - IFSP, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela

Portaria Nº 1509/IFSP, de 09 de abril de 2025, em conformidade com a Lei Federal Nº

12.513/2011, alterada pela Lei Nº 12.816/2013; Resolução CD/FNDE Nº 04/2012, alterada

pela Resolução CD/FNDE Nº 6/2013; Resolução CD/FNDE Nº 31/2011; Portaria MEC Nº

1.042/2021; e a Resolução CS/IFSP N° 160/2014, torna pública a Errata Nº 1 do EDITAL

Nº 12/2025 - DRG/BRU/IFSP, de 23 de maio de 2025, alterando o cronograma proposto no

Item 10.

1. Onde se lê:

Inscrições
De 23/05/2025 até às 23h59min do dia

29/05/2025

Homologação das inscrições e resultado

preliminar
30/05/2025

Interposição de recursos Até às 23h59 de 02/06/2025

Publicação do resultado final 03/06/2025

Período de matrículas De 04/06/2025 a 06/06/2025

Início das aulas 09/06/2025

COMUNICADO  N.º 5/2025 - DRG/BRU/IFSP / pg. 1

2. Leia-se:

Inscrições
De 23/05/2025 até às 23h59min do dia

12/06/2025

Homologação das inscrições e resultado

preliminar
13/06/2025

Interposição de recursos Até às 23h59 de 17/06/2025

Publicação do resultado final 18/06/2025

Período de matrículas De 19/06/2025 a 20/06/2025

Início das aulas 23/06/2025

Campus Bauru/SP, 28 de maio de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Sebastião Francelino da Cruz

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebastiao Francelino da Cruz , DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/BRU, em 28/05/2025 19:36:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

959613
10cb3ca827

COMUNICADO N.º 5/2025 - DRG/BRU/IFSP

COMUNICADO  N.º 5/2025 - DRG/BRU/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: